fastu in Ecclesia, quæ nihilominus est regnum Dei, obtineat insuper dignitatem? Nunquid qui divinam legem in facinus cadendo postposuit, ascendendo etiam ad ecclesiasticæ dignitatis officium contemnere non temebit? Et nihil sib reservat, qui Deum contemnere in omnibus non formindat.

Sed illis profecto hæc lex specialiter est indicta, a quibus exstitit violata, teste Paulo, qui ad Timotheum scribens, ait, « *Justo lex non est posita, sed injustis, impiis et peccatoribus, sceleratis et contaminatis, patricidis et matricidis, homicidis, fornicariis, et masculorum concubitoribus, plagiariis, mendacibus, perjuris, et si quid aliud sanæ doctrinæ adversatur* (1 Tim. 1:9f.). »

Dum igitur masculorum concubitoribus, ut ostensum est, lex illa sit posita, ut sacros ordines temerare non audeant, a quibus, rogo, lex ista servabitur, si ab his præcipue, quibus indicta est, contemnatur? Et si fortasse persona utilis dicitur, justum est, ut quo prudentius ingeniorum studiis viget, eo cautius authenticæ sanctionis mandata

than the kingdom of God? Will not he who has disregarded the divine law by falling into wickedness also be unafraid of contemptuously ascending to an office of ecclesiastical dignity? He will spare himself nothing, because he is unafraid of disregarding God in every way.

But surely this law was especially created for those who violate it, according to Paul who, writing to Timothy, says, “*The Law is not made for the just man, but for the unjust, for the impious and sinners, for the wicked and contaminate, for killers of fathers and killers of mothers, for murderers, for fornicators, for men who lie with men, for human traffickers, for liars, for perjurers, and whatever else is contrary to sound doctrine.* (1 Tim. 9f.)”

Therefore, given that the law, as has been demonstrated, should be imposed on those who lie with males so that they will not dare to violate the sacred orders, by whom, I ask, will this law be upheld, if it is despised principally by those for whom it was created? And if perchance a person is said to be useful, it is right that the more skillfully he excels in intellectual endeavors, the more he should cautiously uphold the rule of authentic law. For whoever has better understanding is guilty of worse sin, because he who in his wisdom was

conservet. Unusquisque enim quomelius sapit, eo deterius delinquit. Qui inevitabiliter merebitur supplicium qui prudenter, si voluisset, potuit evitare peccatum. Nam ut beatus ait Jacobus, « *Scienti bonum facere, et non facienti, peccatum est illi* (Jac. 4:17) ». Et Veritas dicit, « *Cui plus committitur, plus ab eo requiratur* (Lk 12:48) ». Nam si in erudito quolibet viro ecclesiasticæ disciplinæ ordo confunditur, mirum si ab ignorante servatur. Si enim peritus quisque inordinate ad ordinem ducitur, videtur quodammodo se sequentibus, et, ut ita dicam, simplicioribus erroris semitam sternere, quam ipse aggressus est, tumido superbiæ pede calcare; et non solum judicandus est, quia peccavit, sed etiam quia propriæ præsumptionis exemplo ad æmulationem peccandi et alios invitavit.